
 

 

 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 

Servizio 1 Amministrazione Generale           Tel. 0381.668042         e-mail: ammgen@comune.cilavegna.pv.it 

 

 

Comune di Cilavegna              L.go Marconi  n . 3                 27024 CILAVEGNA (PV)          P.IVA: 00470780180 

http:://www.comune.cilavegna.pv.it    tel. 0381.668011    fax  0381.96392       info@comune.cilavegna.pv.it 

     Cilavegna, lì 21.09.2023 

N.  7698   di Prot. 

Del 21.09.2023 

Categoria II - Classe 1 

Codice identificativo: AOO1CC 

 

 

D E C R E T O N. 12/2023 
 

La sottoscritta Giovanna FALZONE – Sindaco pro-tempore del Comune di Cilavegna, 

Considerato che l’allora costituita Commissione Indipendente per la Valutazione, la 

Trasparenza e L’Integrità della pubblica amministrazione (CIVIT) - designata quale Autorità 

Nazionale Anticorruzione (art. 1 co. 2 legge 190/2012 ora ANAC) - con la deliberazione numero 

21/2012, aveva individuato il Sindaco quale organo di indirizzo politico amministrativo competente 

a nominare I'OIV e le medesime considerazioni e motivazioni, possono estendersi al tema della 

nomina del responsabile della prevenzione della corruzione; 

Visto che l’art. 1, comma 7 della Legge 6.11.2012, n. 190, così come modificato dal D.Lgs. 

25.05.2016, n. 97, prevede espressamente che come Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza venga individuato il Segretario Comunale o il dirigente apicale, 

salvo diversa e motivata determinazione; 

Richiamato il decreto sindacale n. 11 del 7.09.2023 prot. 7228, con il quale veniva nominato 

quale Segretario Comunale reggente presso il Comune di Cilavegna la Dott.ssa Angela Maria 

NATALE; 

D E C R E T A 

1. di nominare quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza il 

Segretario Comunale Dott.ssa Angela Maria NATALE; 

2. di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune. 

 

 

              IL SINDACO 

        Giovanna FALZONE 
            firmato digitalmente 

 

 

mailto:ammgen@comune.cilavegna.pv.it

